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Tegoroczne Dni Morza w Darłowie będą miały wyjątkowy charakter. Obchody miejskiego
święta morza połączone zostaną z uroczystym pożegnaniem szkolnej jednostki m/t
„Franek”, która od dziesięcioleci związana jest z historią Zespołu Szkół Morskich w



Darłowie, lokalnego rybołówstwa oraz edukacji morskiej kilku pokoleń mieszkańców.
Wydarzenia odbędą się 19 i 20 czerwca 2026 roku w Darłówku Zachodnim i Wschodnim.

To symboliczne zamknięcie ważnego rozdziału w historii miasta, którego tożsamość od
zawsze budowały morze, port i ludzie związani z gospodarką morską.

Historia „Franka” sięga połowy lat 50. XX wieku. W 1955 roku ówczesny minister żeglugi
przekazał darłowskiej szkole morskiej specjalny kuter szkoleniowy „Franek Zubrzycki”,
zbudowany w stoczni w Darłowie. Jednostka służyła uczniom podczas praktyk morskich,
przygotowując kolejne roczniki przyszłych marynarzy, rybaków i mechaników okrętowych.

W 1966 roku szkoła otrzymała kolejną jednostkę, która po przebudowie i dostosowaniu do
celów szkoleniowych otrzymała nazwę „Franek Zubrzycki II”. To właśnie ten statek przez
blisko sześć dekad stał się jednym z najbardziej rozpoznawalnych symboli darłowskiej
szkoły morskiej. Na jego pokładzie praktyki odbywały tysiące uczniów, a sama jednostka
reprezentowała Darłowo podczas licznych wydarzeń i rejsów szkoleniowych.

Choć przez lata statek przechodził modernizacje i zmiany organizacyjne, niezmiennie
pozostawał żywą częścią morskiego dziedzictwa miasta. Dla wielu absolwentów Zespołu
Szkół Morskich pierwsze prawdziwe doświadczenia na morzu zaczynały się właśnie na
pokładzie „Franka”.

Program tegorocznych obchodów połączy tradycję Dni Morza z uroczystościami
pożegnalnymi statku. W wydarzenia zaangażowane są Miasto Darłowo, Starostwo
Powiatowe w Sławnie, Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna,  Zespół Szkół Morskich
w Darłowie, środowiska morskie, absolwenci szkoły oraz partnerzy związani z gospodarką
morską i edukacją.

Szczególnie uroczysty charakter będzie miał sobotni przemarsz delegacji, złożenie
kwiatów przy pomniku „Tym, co nie wrócili z morza”, parada jednostek pływających oraz
spotkania absolwentów i ludzi morza.

Program wydarzeń

Piątek, 19 czerwca 2026

09:00 – Msza święta na pokładzie m/t „Franek” przy Terminalu Turystycznym w Darłówku
Zachodnim

10:00 – Gala pożegnania m/t „Franek”
Terminal Turystyczny, ul. Kotwiczna 14

11:30 – Otwarcie wystawy „Franek. Morska Szkoła Życia”

12:00 – Koncert zespołu Niezbędny Balast

12:40 – Zwiedzanie statku i poczęstunek dla zaproszonych gości

14:00 – Rejs rodzinny



14:00–17:00 – Udostępnienie wystawy dla mieszkańców, absolwentów i turystów

Sobota, 20 czerwca 2026

08:40 – Wyjście w morze ze zgłoszonymi gośćmi

10:40 – Wyjście w morze ze zgłoszonymi gośćmi

12:40 – Wyjście w morze ze zgłoszonymi gośćmi

14:40 – Wyjście w morze ze zgłoszonymi gośćmi

15:40–16:00 – Przemarsz delegacji i zaproszonych gości oraz złożenie kwiatów przy
pomniku „Tym, co nie wrócili z morza” z udziałem Orkiestry Dętej ze Sławna
Darłówko Wschodnie, przy moście

16:00 – Parada jachtów i jednostek pływających oraz tradycyjny rzut wieńców

19:00 – Biesiada marynarska
(obowiązują wcześniejsze zapisy)

Organizatorzy podkreślają, że wydarzenie będzie nie tylko pożegnaniem zasłużonej
jednostki szkolnej, ale również okazją do spotkania absolwentów, nauczycieli, marynarzy,
rybaków i wszystkich osób związanych z morzem. To także przypomnienie roli, jaką
odgrywała i nadal odgrywa edukacja morska w historii Darłowa.

Przez dziesięciolecia „Franek” był pływającą salą lekcyjną, miejscem zdobywania
doświadczeń, kształtowania charakterów i budowania zawodowych marzeń. Jego ostatni
rejs stanie się symbolicznym hołdem dla wszystkich pokoleń ludzi morza związanych z
Darłowem.

Organizatorami i partnerami obchodów są:

Zespół Szkół Morskich w Darłowie
Miasto Darłowo
Starostwo Powiatowe w Sławnie
Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna
środowiska absolwentów ZSM
partnerzy i instytucje związane z gospodarką morską oraz edukacją morską

Szczegółowe informacje dotyczące zapisów na rejsy oraz biesiadę marynarską dostępne
są u organizatorów wydarzenia.

Więcej informacji: Zespół Szkół Morskich w Darłowie
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